
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE TECNICO e R.U.P. N. 59 DEL 19/03/2021 
 

 
OGGETTO: Fornitura di mini escavatore - CIG 8603853C18. Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 

 
- Con determina a contrarre n. 13 del 22/01/2021, è stata indetta la Procedura ristretta ai sensi 

dell'art. 61 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, preceduta da Avviso di Manifestazione di 

Interesse per l’affidamento della forniture in oggetto; 

- con protocollo nn. 439 del 08.02.2021 sono state inviate le lettere di invito a presentare offerta 

a tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse per la procedura mediante 

posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

- che il termine stabilito è pervenuta una sola offerta ad opera del concorrente COAMAI Spa 

- Con successiva Determinazione del sottoscritto direttore e RUP n. 48 del 08/03/2021 è stata 

nominata la commissione giudicatrice della gara in oggetto, come di seguito enucleata: 

o Dott. Fabrizio Gianolio, in qualità di presidente. 

o Geom. Gianluca, in qualità di commissario. 

o Dott.sa Monica Racca, in qualità di commissario. 

 
Come previsto nella lettera di invito, in data 08 del mese di Marzo si è svolta la prima seduta 

pubblica di apertura delle buste amministrative, conclusa il giorno successivo a seguito di soccorso 

istruttorio così come consta dai relativi verbali agli atti. 

Successivamente, dopo l’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica, si sono svolti i lavori di 

valutazione da parte della commissione giudicatrice, come dal relativo verbale di gara in seduta 

riservata del 09/03/2021. 

Indi, come risulta dal verbale di gara in seduta pubblica del 18 marzo 2021, è stata aperta l’offerta 

economica da cui risulta che la COMAI spa, essendo l’unica concorrente è altresì prima in 

graduatoria avendo totalizzato il massimo del punteggio sia per l’offerta tecnica che per l’offerta 

economica. 

 

 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
Ne consegue che la concorrente, ha superato i 4/5 di entrambi gli elementi di valutazione (tecnico ed 

economico) e pertanto risulta anomala secondo le previsioni dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016. 

 

A tal riguardo, come risulta dal verbale di gara per la valutazione dell’offerta economica, il 

protocollo informatico “Busta C” presentato dalla COMAI Spa, oltre all’allegato D – offerta 

economica, conteneva altresì un ulteriore file denominato relazione giustificativa del prezzo che è 

stato trasmesso al sottoscritto RUP dal presedente della Commissione unitamente ai verbali di gara. 

 

Tale documentazione viene esaminata dal RUP in seduta riservata, laddove si riscontra un prospetto 

predisposto dalla ditta COMAI S.p.a. che riporta l’elenco delle voci di costo, compresi i costi 

generali e gli oneri della sicurezza, da cui, nel complesso, si può ritenere che l’offerta presentata è 

congrua. 

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto e valutata, nel suo complesso, la congruità dell’offerta della 

ditta COMAI S.p.A. risultata prima in graduatoria in esito alla valutazione delle offerte, il sottoscritto 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della 

stazione appaltante, munito dei necessari poteri,  

 

DETERMINA 
 

- Di prendere atto ed approvare l’operato della Commissione giudicatrice, come descritto in 

narrativa, riunitasi per la valutazione delle offerte relative all’appalto per l’affidamento della 

fornitura di mini escavatore - CIG  8603853C18 . 

- Di aggiudicare alla ditta COMAI S.p.A. di Bra la procedura in oggetto per l’importo di 

59.520  € + IVA (sono assenti gli oneri della sicurezza) IVA), conseguente l’applicazione del 

ribasso del 0,8 % sull’importo a base di gara di 60.000 € +IVA; 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

 
Alba, 19 marzo 2021 
 

   Il R.U.P. e D.G. 
Piero Bertolusso, ing. 


